ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 565/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Segurança do Cidadão, solicitando
uma base da guarda armada no Parque Ecológico Alessandro Weiss, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  presente  indicação  na  necessidade  imperiosa  de  se  proteger  o  patrimônio
público e zelar pela integridade das famílias que usufruem deste local. Logo, em razão da
inexistência  de  um  vigilante  responsável  por  esta  fiscalização  é  que  as  pessoas  que  lá
frequentam estão  vulneráveis  à  ação  de  meliantes,  ladrões  e  vândalos  que  acabam por
assaltar e danificar o patrimônio.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MARÇO DE 2020

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - Progressistas